
D.D.G. n.             /2026 
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Aree e Servizi tecnici centrali 

Uffici Regionali del Genio Civile 

Uffici Regionali di Committenza 

Osservatorio dei lavori pubblici 

Organismo di ispezione 

 

Formalizzazione Reversali capitolo 1734 - CAPO 18 - anno 2025 

 
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto  il Decreto Presidenziale 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto  l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

Vista   l'articolo 4 della legge regionale 12 luglio 2011 n. 12 che ha istituito nell'ambito 

dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità il Dipartimento Regionale 

tecnico; 

Visto  il Decreto Presidenziale 5 aprile 2022 n. 9, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3”; 

Visto  il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni e degli Enti locali”; 

Visto  l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere 

dall’1gennaio 2015, la Regione Siciliana, applica le disposizioni del sopra citato decreto 

legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo 

stesso articolo 11; 

Vista  il D.D. n. 2624/2013 del 29 ottobre 2013 dell'Assessore regionale dell'Economia con il quale 

sono stati trasferiti al Dipartimento regionale tecnico alcuni capitoli di entrata e di spesa e la 

relativa gestione e tra questi il capitolo di entrata 1734 (Diritti di ricerca e di visura dei 

documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei 

documenti medesimi); 

Vista  la legge 09 gennaio 2025, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2025-2027; 

Vista la legge 09 gennaio 2025, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025 -2027; 

Vista la legge 05 gennaio  2026, n. 1 – Legge di stabilità regionale 2026-2028; 

Giovanni.Floriano
Font monospazio
161



Vista la legge 05 gennaio 2026, n. 2 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2026 -2028; 

Visto  il Decreto Presidenziale n. 448 del 13.02.2023 che ha conferito all'Ing. Duilio Alongi l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023; 

Visto  il D.P.Reg. n.667/FP/Serv.1 del 07 marzo 2024 con il quale, in esecuzione della Deliberazione 

della Giunta regionale n. 69 del 01/03/2024, l’ing. Duilio Alongi è trattenuto in servizio fino la 

31 dicembre 2026 e viene prolungato allo stesso l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale Tecnico; 

Visto  il D.D.G. del D.R.T. n. 825/2022 del 16/06/2022 con il quale al dirigente Ing. Maurizio 

Vaccaro viene conferito l’incarico a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale del 

Genio Civile, Servizio di Siracusa, con decorrenza 16/06/2022; 

Visto  il D.L. 27 dicembre 2019 n.158 recante norme di attuazione dello statuto speciale della 

Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei 

controlli; 

Visti  gli accertamenti generati automaticamente ed estratti dal sistema SCORE (Gestione Entrate –

Reversali) con le relative reversali, imputate al capitolo 1734 (Diritti di ricerca e di visura dei 

documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie dei 

documenti medesimi); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, di complessivi € 390,00 in 

conto competenza nell’esercizio finanziario 2025, e riepilogati nell’allegato elenco; 

Considerato che la somma di € 390,00 in c/competenza imputata al capitolo di entrata 1734 capo 18, è stata 

riscossa e versata dalla Regione Siciliana; 

Ritenuto  dovere prendere atto e formalizzare i suddetti accertamenti generati automaticamente ed 

estratti da SCORE, relativi alla somma di € 390,00 in c/competenza, imputata al capitolo di 

entrata 1734 capo 18, che è stata accertata nell’esercizio finanziario 2025, e così come 

riepilogato nel citato elenco che si allega al presente provvedimento; 

DECRETA 

Art. 1  Per i motivi in premessa indicati, si prende atto e si formalizzano gli accertamenti generati 

automaticamente ed estratti da SCORE delle relative reversali, in c/competenza dell'esercizio 

2025, per complessivi € 390,00 imputati al capitolo di entrata 1734 (Diritti di ricerca e di 

visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti dal rilascio di copie 

dei documenti medesimi); capo 18, codice gestionale E.3.01.02.01.033, per come 

analiticamente riportato nell’elenco allegato, che fa parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2  Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 

2014 e successive modifiche ed integrazioni, sarà trasmesso, ai sensi dell’art.9 della L.R. 

15.04.2021, n. 9, alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 

della Mobilità per il visto di competenza nonché per le relative contabilizzazioni.  

Palermo, lì       

 

         Il F.D. 

Fto Martina Motta 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio del Genio Civile                                                     

               Servizio di Siracusa  

             (Ing. Maurizio Vaccaro)                                                         

                                                                                                          Il Dirigente Generale 

                                                                                                               duilio Alongi 

Giovanni.Floriano
Font monospazio
02.02.2026



2025 129428 C 

Dinatale Ivana 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 06/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#CAP. 1734  AC-
CESSO AGLI ATTI AMMINI-
STRATIVI N. 1161 06/11/2025  15,00 €  

2025 129589 C 

SOLANO SEBA-
STIANO [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 06/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#RICHIESTA AC-
CESSO ATTI 06/11/2025  15,00 €  

2025 131437 C 

ODDO VINCEN-
ZO [NOME DA 
VERIFICARE] 989898 13/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#ACCESSO ATTI 
PROT. N. 127501 DEL 
07/11/2025 13/11/2025  15,00 €  

2025 131832 C 
Angelo Severino 
Rosario CIRCO 989898 15/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Diritti accesso 
atti Ing. Circo (CTU esec. 
imm 140/2025 Trib. di Si-
racusa) 15/11/2025  15,00 €  

2025 131873 C 

Dr. Gaetano 
Gambera (Tec-
nico Incaricato) 
da Marino Fabio 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 15/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Accesso Atti 
Amministrativi cod. Pratica 
1167 15/11/2025  30,00 €  

2025 132867 C 

Coco Sebastiano 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 22/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#accesso atti rife-
rimento pratica Ficara Giu-
seppe 22/11/2025  15,00 €  

2025 132960 C 

Jaqueline Gloria 
Harrigan [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 25/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Costo dell'eser-
cizio di diritto d'accesso 
ditta Jaqueline Gloria Har-
rigan 25/11/2025  15,00 €  

2025 133108 C 

Torres Carlos 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 26/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#accesso atti pra-
tica 10443/LR7 26/11/2025  15,00 €  

2025 133309 C 

DA SIAB ANA-
GRAFICA IM-
PORTATA DA 
SIAB 989898 26/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#TRIB SR RG 130 
2025-DIRITTI DI ACC. AGLI 
ATTI CANICATTINI VIA 
P.AMEDEO 26 26/11/2025  15,00 €  

2025 133464 C 

Bruno Giancarlo 
delegato dal 
Signor Capodi-
casa Remigio 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 27/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Diritti fissi x ac-
cesso atti fabbricato in 
SR,Via Beneventano del 
Bosco,10 27/11/2025  15,00 €  

2025 133548 C 

RAMIRO ANTO-
NINO [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 28/11/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#ACCESSO ATTI 
PRATICA POZZO GENIO 
CIVILE 28/11/2025  15,00 €  

2025 134108 C 

Pulvirenti Fran-
cesca [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 02/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Richiesta di ac-
cesso agli atti 02/12/2025  15,00 €  

2025 134114 C 

COCO SEBA-
STIANO [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 02/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#CONSULTAZIONE 
D'ARCHIVIO RIF. CHIESA S. 
TECLA CARLENTINI 02/12/2025  15,00 €  

2025 134357 C 

Grazioso Anto-
nio [NOME DA 
VERIFICARE] 989898 04/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Presa Visione 
Pratica Progetto n° 2765 
del 10 Febbraio 1979 04/12/2025  15,00 €  

2025 135410 C 

FRATANTONIO 
MARIA CON-
CETTA 989898 12/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#DIRITTI PER  AC-
CESSO ATTI PRATICA 
N.899/sr/64 FRATANTO-
NIO NICOLA 12/12/2025  15,00 €  



2025 135645 C F.LLI ARENA SRL 989898 13/12/2025 2025 18 1734 
#Prov:SR#Progetto nr. 
1690 del 14-11-1977 13/12/2025  15,00 €  

2025 135784 C 

TINNIRELLO DE-
BORAH [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 16/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Cap. 1734 Ac-
cesso Atti Amministrativi n 
1172 16/12/2025  15,00 €  

2025 136118 C 

Marotta Maria 
Rita Gabriella 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 17/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#accesso atti fab-
bricato in C.da Teresa Lon-
garini Via Isole della Sonda 
(SR) 17/12/2025  15,00 €  

2025 136426 C 

Senia Stefano 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 19/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Pratica n. 1737 
del 04.08.1976 c/o G.C. di 
SR -Via Zaffiri 107 - Siracu-
sa 19/12/2025  15,00 €  

2025 136521 C 

Cavallo Rosario 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 19/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#diritti fissi  per 
ricerca e visura documenti 19/12/2025  15,00 €  

2025 136549 C 

RUSSO GIUSEP-
PE [NOME DA 
VERIFICARE] 989898 19/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#DIRITTI PER AC-
CESSO AGLI ATTI 19/12/2025  15,00 €  

2025 136708 C 

Lombardo Ema-
nuele [NOME 
DA VERIFICARE] 989898 20/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Accesso Atti 
Amministrativi n° 1809 20/12/2025  30,00 €  

2025 136918 C 

Lbrio Rosa Ma-
ria [NOME DA 
VERIFICARE] 989898 23/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#1809 - Capitolo 
1734 - Accesso agli Atti 
Amministrativi n°1170 23/12/2025  15,00 €  

2025 136977 C 

Di Paola Dario 
[NOME DA VE-
RIFICARE] 989898 23/12/2025 2025 18 1734 

#Prov:SR#Costo dell'eser-
cizio di diritto d'accesso 
ditta Di Paola Dario 23/12/2025  15,00 €  

                    TOTALE  390,00 €  

 


		2026-01-29T13:38:08+0100
	MAURIZIO VACCARO


		2026-01-30T09:50:57+0100
	DUILIO ALONGI




